
Preparat na trudno gojące się rany u bydła, koni, owiec, psów, kotów i kóz. 

Wskazania:  

Preparat stosuje się wspomagająco przy trudno gojących się ranach, miejscowych procesach 

martwiczych, odleżynach, ropniach, przetokach ropnych, krwiakach, otarciach skóry, wrzodach 

podeszwy, zapaleniach szpary międzypalcowej 

Działanie:  

Maść do stosowania zewnętrznego dla koni, bydła, owiec, kóz, psów i kotów. Maść PANA VEYXAL jest 

preparatem do stosowania lokalnego, zawierającym kombinację odpowiednio dobranych enzymów 

oraz witamin A i E. Działanie zawartych w preparacie enzymów proteolitycznych prowadzi do szybkiego 

rozpuszczenia i upłynnienia martwych i patologicznie zmienionych komórek, produk­tów rozpadu 

tkanek i bakterii. Zdrowe komórki zawierają substancje o działaniu antyenzymatycznym, które chronią 

je przed działaniem enzymów. Powyższy selektywny mechanizm działania, prowadzi  

do szybkiego oczyszczenia się rany, usunięcia ropnej wydzieliny zapalnej i przyśpieszenia procesu 

gojenia. 

W przebiegu procesów zapalnych dochodzi do zmian w lokalnym układzie naczyniowym prowadzących 

m.in. do niedotlenienia, kwasicy i obumarcia komórek. Zawarte w preparacie enzymy dzięki działaniu 

proteo­litycznemu i fibrynolitycznemu zapobiegają powstawaniu takich zmian. Enzymy, zawarte  

w maści PANA VEYXAL wpływają również korzystnie na komórki systemu fagocytarnego i częściowo 

także na kompleksy immunologiczne powstające w przebiegu procesu zapalnego. Zawarte  

w preparacie enzymy powodują zwiększony naciek komórek fagocytarnych, głównie granulocytów  

i makro­fagów, które w obecności enzymów i witaminy E jako antyoksydantu, zwiększają swoją 

aktywność fagocytarną. 

Zawarte w preparacie witamina A i witamina E pełnią funkcję ochronną i stymulują odnowę komórek 

skóry, błony śluzowej i tkanki łącznej. Witamina E osłania neutrofile i makrofagi przed 

immunosupresyjnym działaniem czynników chorobotwórczych. Pozytywna rola witaminy E polega 

również na stabilizacji błon komórkowych i wydatnym działaniu antytoksycznym. Witamina A, 

przyczynia się do szybkiej regeneracji uszkodzonych komórek pobudzając tym samym proces gojenia. 

Dłuższe utrzymywanie się aktywnej biolo­gicznie formy witaminy A zapewnia octan a-tokoferolu, 

zapobiegający utlenieniu witaminy A. 

Enzymy zawarte w maści PANA VEYXAL wykazują skuteczne działanie w przypadkach zmian 

zgorzelino­wych i ropnych w ranie, przyśpieszając, ewentualnie w połączeniu z terapią antybiotykową, 

proces gojenia. Maść można również stosować miejscowo w połączeniu  

z odpowiednimi antybiotykami. Substancje zawarte w maści PANA VEYXAL nie odkładają się  

w organizmie i tym samym po stosowaniu preparatu nie jest konieczne zachowanie okresu karencji  

na tkanki przeznaczone do spożycia. 

Przeciwwskazania:  

Brak 

Dawkowanie:  

Maść PANA VEYXAL należy lekko wetrzeć lub nałożyć, po uprzednim oczyszczeniu i osuszeniu,  

na miejsca zmienione chorobowo. Zabieg powtarzać kilkakrotnie w zależności od szybkości 

ustępowania zmian patologicznych. 



Skład: 

10 g preparatu zawiera: 

chymotrypsyna 1,70 mg, trypsyna 8,60 mg, 

papaina 18,50 mg, witamina A (forma olejowa) 

42.500 j.m. (IU), octan α-tokoferolu 25,00 mg 


